第 1 号様式

年   月   日

なはねこサポーター登録申請書

那 覇 市 長 様

（代表者）

住  所

氏  名

生年月日      年    月   日

電話番号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ（任意）

 なはねこサポーターへの登録を希望するため、次のとおり申請します。

 なお、活動にあたっては、構成員全員が裏面にある事項を遵守することを誓約します。

活動する地域

構成員の人数   名

管理する猫の頭数    匹（うち、不妊去勢済みの猫    匹）

給餌

給水

給餌等の有無 有   ・    無

給餌場所の数

    箇所

□ 正当な権限に基づき設定（自己の管理地等）

□ 管理者からの同意を得ている

□ 公共の場所（道路を除く、公園等で給餌）

時間帯

①

②

③

周辺の清掃活動
頻度：

□ ねこ用トイレを設置している

活動地域への説明
有

無

□ 活動について自治会等からの同意を得ている

□ 活動について自治会等に説明をしている

備考

《サポーター活動に係る遵守事項》

（1） 「那覇市人と猫との共生に関するガイドライン」に沿って、飼い主のいない猫の管

理等の取り組みを進めます。

（2） 活動について、地域住民等の理解が得られるよう努めます。

（3） 定期的に猫の排泄物の清掃を行う等、地域の生活環境を損なわないよう配慮しま

す。

（4） 地域に生息する飼い主のいない猫が増加しないよう、計画立てて飼い主のいない

猫の不妊去勢手術及び譲渡等を実施します。

（5） 猫に給餌等を行う場合については、次の事項を遵守します。

 給餌場所の周辺住民等に活動に関する説明に努めること。

 給餌等は事前に設定した場所、時間でのみ与えること。

 エサは容器等に入れて与えること。

 給餌前後に給餌場所周辺の食べ残しや猫の排泄物等の清掃を行い、エサの放

置等はしないこと。

 地域住民等との申し合わせ事項等がある場合は、その内容を遵守すること。

（6） 活動地域で猫に関する問題が発生した場合には、その解決に努めます。

（7） 地域から活動状況に関して報告を求められた場合等には、適切に対応します。

（8） 「動物の愛護及び管理に関する法律」及び「那覇市動物の愛護及び管理に関する条

例」等の関連法令を遵守します。

（9） 市から指導や助言があった場合には、その内容を遵守します。

～ ～ ～ ～ ～  下記の欄は、環境衛生課が記入します  ～ ～ ～ ～ ～

登録区分

一般サポーター

地域猫サポーター

担当者